
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

248 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVIII

ld:OF8B02CB14CBOEEF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ 
IIIIIOIIIOl'llli CNPJ n2 0l.616.855/0001-04 - pmtamborll@gmail.com 

,,.....,.,.,.. Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
N"O0S.008/2022 

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de umas e serviços funerários, para atender o 
Município de Tamboril do Piauí. 
Contratante: Município de Tamboril do Piauí - PI, CNPJ: 01.616.855/0001-04. 
Contratado: PAX TERESINA LTDA, CNPJ: 38.202.293/0001-62, sediada a Praça Coronel Jose Rubem de 
Macedo, 320, Aldeia, São Raimundo Nonato/PI. 
Valor contratado: R$ 45.800,00 (quarenta cinco mil e oitocentos reais). 
Data da Assinatura: 20/01/2022 
Recursos: FMS/FMAS e FPM. 
Dota o: 

06.02 
05.01 

FICHA 
251 
229 

CLASSIFICA O FUNCIONAL 
08.244.0009.2035 
10.301.0005.2058 

Ana Deicidas Figueiredo Guedes 
Prefeita Municipal 

NAT. DA DESPESA 
33.90.32.00 
33.90.39.00 

ld:OF8BD2CB14CBOEE7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ 
CNPJ n• 01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmall.com 
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Plaul-PI - CEP 64.893-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
N"005.009/2022 

Procedimento Lk:ltat6r1o- Modalidade Dispensa. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação social e divulgação das 
atividades desenvolvidas pela adminiStração da Prefeitura Municipal de Tamboril do Plaul/PI. 
Contratante: Munk:lplo de Tamboril do Plaul -PI, CNPJ: 01.616.855/0001-04. 
Contratada: FRANCISCO DE CASTRO E SOUSA COMUNICAÇÕES ME, CNPJ: 03.593.314/0001-33. 
Valor contratado: R$ 14.544,00 (quatorze mil, quinhentos quarenta quatro reais). 
Data da Assinatura: 04/01/2022 
Do ão 

UNIDADEOR A. FICHA CLASSIFICA O FUNCIONAL NAT. DA DESPESA 
03.01 062 04.122.0002.2006 33.90.39.00 

Ana Delcldes Figueiredo Guedes 
Prefeita Municipal 

ld:0B620261FC2DOEA9 

IIILAOIUIII 
V.6,,ili-CIDIT&O 

AORBB-1'1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Municlpio de Santo Antônio dos Milagres - PI, torna público a Dispensa de Licitação 
nº 014/2022, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de material de enxoval para atender as 
necessidades do Municlpio de Santo Antônio dos Milagies - PI, bem como manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, no prazo 03 (três) 
dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos 
termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021. Os interessados poderão solicitar e 
receber a planilha (termo de referência), bem como apresentar suas propostas, 
presencialmente no setor de licitações da Prefeitura Municipal (Rua Luiz Gomes 
Vilanova, nº 55, Centro, Cep: 64.438--000) ou via e-mail (prefsam2021@hotmail.com). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 04 de fevereiro de 2022. 

Agente de Contratação 
Pauliana Maria de A.mujo 

1d:0047 D69F OF DD 1493 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0302/2022 GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUi, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a 
alínea ·a·, do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União
PI, com supedãneo no art. 37° da Constituição Federal , 

RESOLVE: 

EXONERAR a Senhora MARIA CLARA DE MELO MEDEIROS, 
inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 228.088.413-53, do 
cargo de Secretária Municipal de Desenvolvimento. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 1 de fevereiro de 2022 

Prefeito Municipal 

ld:1518E8ACSAF31495 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0303/2022 GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso VI. do art.90, combinado com a 
alínea ·a·, do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União
PI . com supedâneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora RAQUEL MELO MEDEIROS DE AR~ LEÃO, 
inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 059.233.373-63. para o 
cargo de Secretária Municipal de Desenvolvimento, SIMBOLO ESPECIAL. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI , 1 de fevereiro de 2022 

~~~ 
Prefeito Municipal 


